
 

    Första inbjudan 19.8.2009 

Inbjudan att hålla anförande 

 

Tradition och modernitet i en urfolkskontext 4.-5.11.2009, 

Diehtosiida, Kautokeino, Norge  
 
Samiska högskolan arrangerar konferensen Tradition och modernitet i en urfolkskontext i 

Kautokeino 4.-5. november 2009. Konferensens mål är att samla samhällsforskare som i sin 

forskning berör urfolkssamhällenas traditioner och särskilt traditionernas möten med nya 

tider. 

 

Konferensen har fyra huvudtalare:  

 
JAN HENRY KESKITALO, Samiska högskolan och WINHEC 

 

 ANNI-SIIRI LÄNSMAN, Giellagas-institutet (Uleåborgs universitet) 
  
 VIGDIS STORDAHL, SÁNAG (Sápmis nationella kompetenscenter – psykiskt 
hälsovärn) 
 

 Namnet på den fjärde huvudtalaren annonseras inom kort 
 

Under konferensen arrangeras förutom huvudföreläsningarna fyra workshops:   

 
1) Anpassning till framtiden – traditionell kunskap för framtida generationer 
2) Traditioner – rikedom eller hinder? 
3) Innovation och tradition  
4) Individualism och gemenskap 

 

Anföranden kan vara om alla slags ämnen som ansluter sig till forskningen om 

urfolksamhällena och deras traditioner. Tidsfrist för att erbjuda anföranden är 1.10.2009. 

Anförandens längd är 20 min + 10 minuter diskussion. Konferensens språk är nordsamiska, 

norska och engelska. Deltagarna täcker själva rese- och boendekostnader, och även 

middagarna. Konferensavgiften är 800 NOK och täcker kaffepauserna och luncherna båda 

dagarna. De som håller anförande betalar inte avgiften.  

 

Om du har lust att delta och framföra anföranden kan du skicka titeln och ett kort 

sammandrag till Samiska högskolans forskningsadministration (forskningskonsulent John A. 

Sikku, ja.sikku@nsi.no, tel +4778448475). Information om konferensen finns på vår hemsida 

– www.samiskhs.no – och där kommer också anmälningsformulär läggas ut inom kort.  

 

Konferensen arrangeras i nya vetenskapsbygget Diehtosiida, som öppnar dörrarna för 

studenterna under hösten och som har officiell öppningsceremoni dagarna före konferensen 

(2.-3.11.2009). 

 

Välkommen till Kautokeino!   Bures boahtin Guovdageidnui! 

 

Prof. Nils Oskal    Prof. Vuokko Hirvonen  

 

Forskningsdirektör Jelena Porsanger  Goahti-ledare Johan Lemet Kalstad  



 

 

 

Tradition och modernitet i en urfolkskontext: Huvudämnen 
 

Det överordnade temat för konferensen är tradition och modernitet i urfolkssamhället. När 

urfolkssamhället blir modernt uppkommer frågor om anerkänd kunskap, kunskapens 

hållbarhet och traditionernas värde. Traditionerna träder fram som traditioner, och blir därför i 

stadigt växande grad utsatta för reflektion och utvärdering. Traditionerna blir kritiserade, 

skildras på nytt och skapas på nytt. Traditioner och traditionell kunskap används som 

handelsvara, rättskälla och bildningsgrundlag. Traditioner och traditionell kunskap ska fylla 

specifika krav beträffande autenticitet, trovärdighet och historisk kontinuitet. I detta 

sammanhang finns också en politisk vilja att bevara traditionell kunskap och ta den i bruk i 

offentlig förvaltning.  

 

1) Anpassning till framtiden – traditionell kunskap för framtida generationer  

Hur anpassar vi oss och hur borde vi anpassa oss till omgivande samhällen? 

Vilka traditionella kunskaper har en roll i framtiden? Hur kan vi bevara kunskapen? Kan man 

formalisera all traditionell kunskap? Vilken funktion har barn och ungdomar i överföringen, 

förnyandet och accepterandet av traditionerna?  

 

2) Traditioner – rikedom eller hinder? 

I Sápmi beskriver vi ofta traditionernas positiva sidor – gemenskap, överföring 

av historisk kunskap osv. – men traditionerna har naturligtvis även dåliga och negativa sidor. 

Hur påverkar traditionerna individernas val, levnadssätt och liv? Hur kan traditionerna vara 

både en rikedom och ett hinder i människornas liv och samhällsutvecklingen? 

 

3) Innovation och tradition  

 Innovation är viktigt i varje samhälle som vill utvecklas. Hur förhåller sig 

traditionerna till innovationerna? Hur förändras traditionerna? Hur används traditionerna för 

att skapa nya produkter? Vilka villkor finns för innovationen och innovatören i ett samhälle 

där traditionen är den viktigaste komponenten för att skapa sammanhållning och 

självförståelse, och hur kan man bygga samarbete och gemensam identitet på en föränderlig 

grund?  

 

4) Individualism och gemenskap  

 Kulturell modernitet förändrar även individens och gruppens inbördes 

relationer, där individens tyglar blir lösare och gruppens självförståelse är i större grad 

överenskommen än given. Kulturella uttryck blir debattämnen, och deras ägandeförhållande 

till individen eller gruppen blir en öppen fråga. Vilken roll har individen och gruppen i 

behållandet, överförandet och förnyandet av traditionerna? 

 

 

Välkommen till Kautokeino, Samiska högskolan och Diehtosiida! 
 


